
BENDRAS UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETŲ PIRMININKŲ PAREIŠKIMAS

2025 m. balandžio 25 d.

Mes, Europos parlamentų užsienio reikalų komitetų pirmininkai, raginame prezidentą 

D. Trumpą ir JAV Kongresą parodyti tikrą lyderystę kovojant su grėsme, kurią visam pasauliui 

kelia valstybė agresorė – Rusija.

Raginame nutraukti nuolaidžiavimo politiką ir laikytis vieningos ir ryžtingos pozicijos 

Rusijos teroristinio režimo atžvilgiu. Griežtai raginame nepasiduoti šio režimo skleidžiamiems

šantažui ir apgaulei.

Tvirta lyderystė ir transatlantinis solidarumas reikalingas ir visose Europos valstybėse.

Raginame Europos valstybes nedelsiant konfiskuoti įšaldytą Rusijos turtą ir nukreipti 

jį Ukrainai remti.

Kompromisas ir išorinis spaudimas Ukrainai dėl jos suvereniteto ir teritorinio 

vientisumo nepriimtinas.

Raginame Jungtines Valstijas ir kitas NATO nares nedelsiant priimti Ukrainą į NATO.

Raginame ES valstybes nares paspartinti Ukrainos stojimą į Europos Sąjungą.

Privalome išvengti 1938 m. Miuncheno klaidų pasikartojimo.

Derybos su karo nusikaltėliu V. Putinu yra akivaizdžiai bergždžios; pagrindinis 

V. Putino tikslas – pakirsti ir pažeminti mūsų sąjungininkę – Jungtines Valstijas.

Raginame visas valstybes užtikrinti, kad V. Putinas ir visi jo nusikaltimų bendrininkai 

būtų patraukti baudžiamojon atsakomybėn. Neįmanoma užtikrinti ilgalaikės taikos ir saugumo 

neužtikrinus V. Putino režimo atsakomybės už įvykdytus karo nusikaltimus.

Pavel Fischer
Senato Užsienio reikalų, gynybos 
ir saugumo komiteto pirmininkas
Čekija

Bruno Fuchs
Nacionalinės Asamblėjos 
Užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas
Prancūzija

Oleksandr Merežko
Užsienio politikos 
komiteto
pirmininkas
Ukraina

Marko Mihkelsonas
Užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas
Estija

Remigijus Motuzas
Užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas
Lietuva

Ināra Mūrniece 
Užsienio reikalų 
komiteto pirmininkė
Latvija

Emily Thornberry
Bendruomenių Rūmų Užsienio 
reikalų komiteto pirmininkė
Jungtinė Karalystė 


	63442.docx

